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Municipalidad Distrital

de Ate

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°002-2023-CS/MDA- 1

“ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA (PANTBC) DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE”

En la ciudad de Lima, siendo las 17:00 horas del dia 05 de julio del 2023, se reunieron
en la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Ate, los miembros del
Comité de Seleccidon designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°065-
2023-MDA/GM, bajo la presidencia titular del Lic Trujillo Davila David Yovani, el sefior
CPC. Jhoaus Figueredo Rodriguez en su calidad de primer miembro titular y el CPC.
Jorge Luis Loyola Flores en su calidad de segundo miembro titular.

El sefor Lic. Trujillo Davila David Yovani, en su calidad de presidente del comité de
seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando como
puntos de agenda los siguientes:

Verificacion de participantes registrados
Verificacidn de ofertas recibidas

Admitir, Evaluar y Calificar las ofertas recibidas, y;
Otorgamiento de la Buena Pro.

rON =

Se procedié a la verificacion de los participantes registrados en la plataforma web del
SEACE, evidenciando la participacion de dieciocho (18) empresas, segun el detalle del
siguiente cuadro:

Proveedor

con RUC 10407558095 POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 21/06/2023 valido 21/06/2023 10407558095
Proveedor "
e 10720816640 ECHABAUTIS ATAUCUSI FLOR IRALIA 27/06/2023  Valido 27/06/2023 10720816640 (O o [)
Proveed
u::v;:ucm 10766377985 TPANAQUE CRISANTO RENZO DANIEL 16/06/2023  Valido 16/06/2023 10766377985 (Do [)
Proveed
(::":UC‘" 20491978709 ) & JD COMPANY E.LR.L. 27/06/2023  Valido 27/06/2023 20491978700 Qo)
Proveed
5 "’";UC‘" 20516747821 INKA REAL PERU S.A.C. 23/06/2023  Valido 23/06/2023 20516747821 (Do [)
con
6 ::’";;z‘" 20523108493 INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. 27/06/2023  Valido 27/06/2023 20523108403 (Do [)
n
7 :;:V;;(::OI‘ 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 27/06/2023 valido 27/06/2023 20553577579 oo D
Proveed:
8 l":";uc‘" 20573836741 GRUPO INGENTA-T S.A.C. 16/06/2023  Valido 16/06/2023 20573836741 (Do [)
COv
Proveed:
9 "’":U(‘" 20601946816 SUMAQ FISH S.A.C. 16/06/2023  Valido 16/06/2023 20601946816 (o[}
con RUC
CORPORACION B 0ZA E.LR.L. - COBELES
10 Proveedor 0602096808 Sl 17/06/2023  Valido 17/06/2023 20602096808 (Do [
con RUC E.LR.
‘ Fedn de UH
Nombre o Razén Social raﬁ-uo en d .
W2 FN Ao
Proveedor
1 oc 20602574483 INVERSIONES WAB & SABY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  26/06/2023  Valido 26/06/2023 20602574483
con
Proveed:
12 "“'“uc'" 20602972977 MURNORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/06/2023  Valido 23/06/2023 20602972977 (O e [)
con
Proveedor GROUP FIERCE SOCIEDAD COMERCIAL DE
20605 16/06/2023  Valid 16/06/2023 20605910956 ©
13 on ruC 910956 ESPONSABILIDAD LIMITADA 08/ e dad Oen
14 ::vl:u':" 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 16/06/2023  Valido 16/06/2023 20606811510 Qe [)
Proveedor COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY SOCIEDAD ANONIMA
9 19/06/2023  Valido 19/06/2023 20607049913 o
15 con RUC 20607049913 L ARADA - COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C. 408/ . /06! OeD
16 P'W:u’:‘" 20608592238 INVERSIONES SOAN E.LR.L. 16/06/2023  Valido 16/06/2023 20608592238 (Do)
con
17 P'W:U‘C“' 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 27/06/2023  Valido 27/06/2023 20610213830 (e [)
con
18 P""':UEC“' 20610676538 INVERSIONES SOPHIA DEL MILAGRO S.A.C. 19/06/2023  Valido 19/06/2023 20610676538 (D[]
con
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El comité de seleccion deja constancia que el Sistema SEACE evidencia la presentacion
de ofertas recibidas, cabe resaltar que de los dieciocho (18) participantes inscritos se
presentaron doce (12) ofertas, para su admision, evaluacién y calificacion.

LS e
registro | registro cio

el e

b X o i ire
1 20606811510 ;I.CAD.EVSTRIAS BEALIMENTOSIDEL PERU 27/06/2023 22:06:50 20606811510 27/06/2023 22:07:12 Enviado Valido Log Vg
2 20601946816 SUMAQ FISH S.A.C. 27/06/2023 17:31:56 20601946816 27/06/2023 17:36:55 Enviado Valido >
3 20573836741 GRUPO INGENIA-T S.A.C. 27/06/2023 20:53:55 20573836741 27/06/2023 21:39:49 Enviado Valido 01
4 20608592238 INVERSIONES SOAN E.LR.L. 27/06/2023 20:28:50 20608592238 27/06/2023 20:29:26 Enviado Valido 0,‘
5 20610676538 INVERSIONES SOPHIA DEL MILAGRO S.A.C. 27/06/2023 22:51:35 20610676538 27/06/2023 22:52:56 Enviado Valido oL

COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY

6 20607049913 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANY 27/06/2023 22:29:11 20607049913 27/06/2023 22:29:31 Enviado Valido o>z

NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C.
INVERSIONES WAB & SABY SOCIEDAD

7 2060257448 2023 15:59:11 206025 7/06/2023 16:01:27  Envi i o]

N ONIMA CEREADA 27/06/ 74483 27/06/ nviado valido z
8 20523108493 INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. 27/06/2023  17:15:18 20523108493  27/06/2023 17:17:02  Enviado valido oy
9 20491978709 ) & JD COMPANY E.LR.L. 27/06/2023  23:03:51 20491978709  27/06/2023  23:07:26  Enviado Valido oZ
10 10720816640 ECHABAUTIS ATAUCUSI FLOR IRALIA 27/06/2023  22:03:10 10720816640  27/06/2023 22:03:36  Enviado Valido oz
mmi % u -q"" o0 Sociol mmm bty mwm
Nro.| RU az6n Sociel i I e i b i Eione
i et i Tk e ] i egistro _registro registro | presentacid presentacion | propuesta RN P
11 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 27/06/2023  22:42:13 20553577579 27/06/2023 22:42:27 Enviado Valido ol

NEG RAS DEL

12 20610213830 SOL‘;CAIACCIONES PRADERASDEL  57/06/2023  22:43:48 20610213830 27/06/2023 22:44:23  Enviado valido oy

Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el sistema
registré los resultados y el orden de prelacion de los postores, generando y publicando
el cuadro electrénico con el detalle del desarrollo de dicha etapa conforme se describe
a continuacién:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-2-2023-CS/MDA-1-1

<

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE - VITARTE

No Item 1

“ Descripcion del Item
I

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA (PANTBC) DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE

Moneda Soles

Orden de Prelacion RUC Nombre o Razon Social del postor altima Oferta

COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY SOCIEDAD

1 20607049913 ANONIMA CERRADA - COMPANY NUTRIALIMENTOS 1646220 1
JIMY S.A.C. ;

2 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 1651560 i

5 10602574483 INVERSIONES WAB & SABY SOCIEDAD ANONIMA 180b000 i
CERRADA ‘

4 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 2074800

5 20601946816 SUMAQ FISH S.A.C. 2170000

6 20523108493 INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. 2210280

7 20608592238 INVERSIONES SOAN E.LR.L. 2223000

8 20573836741 GRUPO INGENIA-T S.A.C. 2342928

9 20610676538 INVERSIONES SOPHIA DEL MILAGRO S.A.C. 2347240

10 20491978709 J & JD COMPANY E.LR.L. 2348300

11 10720816640 ECHABAUTIS ATAUCUSI FLOR IRALIA 2352224

12 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 2500000

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a revisar los documentos de presentacion
obligatoria y requisitos de habilitaciéon de las dos (02) primeras ofertas segun prelacién
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registradas en el reporte del SEACE, segun lo establecido en el numeral 7.5 de la

directiva DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD “Una vez generado el reporte sefialado
en el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccion, segun corresponda, debe
verificar que los postores que han obtenido el primer y el sequndo lugar hayan

presentado la documentacion requerida en las Bases”, a fin de verificar que cumplan
con los requisitos solicitados en las bases, teniendo los siguientes resultados:

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(ANEXO Ne4)

) COMPANY
DOCUMENTOS DE PRESENTACION GRUPO MCY GH
OBLIGATORIA NUTRIALIMENTOS JIMY S.ALC.

S.A.C.

Declaracién jurada de datos del postor (ANEXO N21) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b del Articulo
522 del RLCRE (ANEXO N202) GUMELE CUMPLE
Declaracién  jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
capitulo 3 de la presente seccion (ANEXO N23)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas de ser el caso
en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO
compromete el cada uno de los integrantes del consorcio, NO CORRESPONDE CORRESPONDE

COMITE DE SELECCION
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COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C

SIE N°002-2023-CS/MDA-1

Copia simple del Registro
Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido
por la Direccién General de
Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria -
DIGESA.

Copia simple de la
Resolucién Directoral
vigente que otorga
Validacién Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida
por la DIGESA.

Copia Simple del
Certificado de
Autorizacidén Sanitaria
de Establecimiento
Vigente, otorgado por
SENASA

ARROZ PILADO SUPERIOR

(NO CUMPLE)

“NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN CAPITULO Il DE
LAS BASES NO CUENTA CON LA
AUTORIZACION EN LOS
ENVASES.

NO CUMPLE CON EL TIPO DE
CLASE LARGO SEGUN FICHA
TECNICA

Precision 1: La entidad
convocante debera precisar en
las bases (seccién especifica,
especificaciones técnicas
numeral 2 y/o proforma del
contrato) la clase de arroz
requerido, segtin lo establecido
en la presente Ficha Técnica; por
ejemplo: Arroz pilado superior
largo, arroz pilado superior
mediano o arroz pilado superior
corto; caracteristicas de las
Especificaciones Técnicas del
bien Clase Largo (mas de 6.6
mm) Arroz Pilado Superior
Grado 2"

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

A

AZUCAR RUBIA

(NO CUMPLE)

“NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN CAPITULO Il
DE LAS BASES NO CUENTA
CON LA AUTORIZACION EN
LOS ENVASES”.

Sl

NO CORRESPONDE

PAPA SECA

(NO CUMPLE)

“NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN CAPITULO il
DE LAS BASES NO CUENTA
CON LA AUTORIZACION EN
LOS ENVASES”.

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

QUINUA GRADO 1

NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO CORRESPONDE

MENESTRAS

SI CUMPLE

FILETE DE CABALLA
CALIDAD EXTRAEN
ACEITE VEGETAL

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

FILETE DE ATUN EN
ACEITE VEGETAL

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

Postor COMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C, NO CUMPLE con los requisitos de habilitacién exigidos por las
bases del procedimiento de seleccion.

COMITE DE SELECCION
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GRUPOMCYGH S.A.C

SIE N°002-2023-CS/MDA-1

Copia simple del Registro
Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido
por la Direccién General de
Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria —
DIGESA.

Copia simple de la
Resolucion Directoral
vigente que otorga
Validacién Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida
por la DIGESA.

Copia Simple del
Certificado de
Autorizacién Sanitaria
de Establecimiento
Vigente, otorgado por
SENASA

ARROZ PILADO SUPERIOR

(NO CUMPLE)

“NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN CAPITULO Il
DE LAS BASES NO CUENTA
CON LA AUTORIZACION EN
LOS ENVASES.

NO CUMPLE CON ELTIPO DE
CLASE LARGO SEGUN FICHA
TECNICA

Precision 1: La entidad
convocante debera precisar
en las bases (seccion
especifica, especificaciones
técnicas numeral 2 y/o
proforma del contrato) la
clase de arroz requerido,
segun lo establecido en la
presente Ficha Técnica; por
ejemplo: Arroz pilado
superior largo, arroz pilado
superior mediano o arroz
pilado superior corto;
caracteristicas de las
Especificaciones Técnicas del
bien Clase Largo (mas de 6.6
mm) Arroz Pilado Superior
Grado 2”".

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE

(NO CUMPLE)

“CON LO SOLICITADO EN
CAPITULO II DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA
AUTORIZACION EN TIPO DE
TAPA”.

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

AZUCAR RUBIA

NO CUMPLE

“NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN CAPITULO Il
DE LAS BASES NO CUENTA
CON LA AUTORIZACION EN
LOS ENVASES”.

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

PAPA SECA

NO CUMPLE

“NO CUMPLE CON LO
SOLICITADO EN CAPITULO Il
DE LAS BASES NO CUENTA
CON LA AUTORIZACION EN
LOS ENVASES”.

SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

QUINUA GRADO 1

NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO CORRESPONDE

MENESTRAS

SI CUMPLE

COMITE DE SELECCION
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FILETE DE CABALLA

CALIDAD EXTRAEN SI CUMPLE SI CUMPLE NO CORRESPONDE
ACEITE VEGETAL
RACETE BIE ATUN EH SI CUMPLE SI CUMPLE NO CORRESPONDE

ACEITE VEGETAL

Postor GRUPO MC Y GH S.A.C, NO CUMPLE con los requisitos de habilitacion exigidos por las bases del

procedimiento de seleccion.

En ese sentido, se registra lo siguiente:

Luego que verificar los documentos presentados por los postores, solicitados con
caracter obligatorio en las bases administrativas en el numeral 2.2.1 del Capitulo I, se
obtuvo el siguiente resultado:

Documentos
Orden de . . de
Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor presentacion
oingLatoria
1 20607049913 ICOMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C. CUMPLE
2 20553577579 GRUPO MCY GH S.A.C CUMPLE

Por lo que este comité acuerda por unanimidad ADMITIR las ofertas de los postores
antes mencionados, posterior a ello se procedié a verificar el cumplimiento de los
requisitos de habilitacion, establecidos en el numeral 4.1 del Capitulo IV:

Documentos
Orden de ‘ . de
Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor presentacién
obligatoria
1 20607049913 ICOMPANY NUTRIALIMENTOS JIMY S.A.C. NO CUMPLE
2 20553577579 IGRUPO MCY GH S.A.C NO CUMPLE
—

or tanto, en base a lo indicado en la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “En caso que la
documentacion retina las condiciones requeridas por las Bases, el OEC o el comité de
seleccion, segun corresponda, otorga la buena pro al postor que ocup6 el primer lugar.
En caso que no retna tales condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas
ofertas respetando el orden de prelacion”, se procede a evaluar la oferta de los siguiente
postor en el orden de prelacion, a fin de obtener dos (02) ofertas validas. Se obtuvo el
siguiente resultado:

EMPRESA INVERSIONES WAB & SABY S.A.C
RUC 20602574483
ANEXO 1 CUMPLE
VIGENCIA PODER Y/O DNI VIGENCIA PODER
ANEXO 2 CUMPLE
ANEXO 3 CUMPLE
ARROZ

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO IlI DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES.

NO CUMPLE CON EL TIPO DE CLASE LARGO SEGUN FICHA TECNICA
Precisién 1: La entidad convocante deberd precisar en las bases
(seccion especifica, especificaciones técnicas numeral 2 y/o proforma
del contrato) la clase de arroz requerido, segun lo establecido en la
presente Ficha Técnica; por ejemplo: Arroz pilado superior largo,
arroz pilado superior mediano o arroz pilado superior corto;
caracteristicas de las Especificaciones Técnicas del bien Clase Largo
(mas de 6.6 mm) Arroz Pilado Superior Grado 2”.

COMITE DE SELECCION
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VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO IIl DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN TIPO DE TAPA

VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

AZUCAR RUBIA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

PAPA SECA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

QUINUA

REGISTRO SANITARIO

NO PRESENTA

VALIDACION DE PLAN HACCP

NO PRESENTA

MENESTRAS

AUTORIZACION SANITARIA

] CUMPLE

FILETE DE CABALLA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS NO CUENTA CON ABRE FACIL

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

FILETE DE ATUN

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

OBSERVACION

NO CUMPLE con los requisitos de habilitacion exigidos por
las bases del procedimiento de seleccion.

EMPRESA NEGOCIACIONES PRADERA DEL SOL SAC
RUC 20610213830
ANEXO 1 CUMPLE
VIGENCIA PODER Y/O DNI VIGENCIA PODER
ANEXO 2 CUMPLE
ANEXO 3 CUMPLE
ARROZ

REGISTRO SANITARIO
—

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES.

NO CUMPLE CON EL TIPO DE CLASE LARGO SEGUN FICHA TECNICA
Precision 1: La entidad convocante deberd precisar en las bases
(seccion especifica, especificaciones técnicas numeral 2 y/o
proforma del contrato) la clase de arroz requerido, segun lo
establecido en la presente Ficha Técnica; por ejemplo: Arroz pilado
superior largo, arroz pilado superior mediano o arroz pilado
superior corto; caracteristicas de las Especificaciones Técnicas del
bien Clase Largo (mas de 6.6 mm) Arroz Pilado Superior Grado 2”.

VALIDACION DE PLAN HACCP SICUMPLE
ACEITE VEGETAL COMESTIBLE
REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SICUMPLE
AZUCAR RUBIA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

PAPA SECA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO IIl DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

QUINUA

COMITE DE SELECCION
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REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES Precision 1: La
entidad convocante debera precisar en las bases (seccion especifica,
especificaciones técnicas, numeral 2 y/o proforma del contrato), el
tamafio del grano de quinua grado 1 requerido de acuerdo a lo
establecido en la presente Ficha Técnica, por ejemplo: Quinua grano
grande - grado 1.

VALIDACION DE PLAN HACCP SICUMPLE
MENESTRAS
AUTORIZACION SANITARIA CUMPLE

FILETE DE CABALLA

REGISTRO SANITARIO CUMPLE
HABILITACION DE PLANTA CUMPLE

FILETE DE ATUN
REGISTRO SANITARIO CUMPLE
HABILITACION DE PLANTA CUMPLE
OBSERVACION NO CUMPLE con los requisitos de habilitacion exigidos por

las bases del procedimiento de seleccién.
EMPRESA SUMAQFISHS.A.C
RUC 20601946816
ANEXO 1 CUMPLE
VIGENCIA PODER Y/O DNI VIGENCIA PODER
ANEXO 2 CUMPLE
ANEXO 3 CUMPLE
ARROZ

REGISTRO SANITARIO

2

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Ill DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES.

NO CUMPLE CON EL TIPO DE CLASE LARGO SEGUN FICHA TECNICA
Precision 1: La entidad convocante deberd precisar en las bases
(seccion especifica, especificaciones técnicas numeral 2 y/o
proforma del contrato) la clase de arroz requerido, segtn lo
establecido en la presente Ficha Técnica; por ejemplo: Arroz pilado
superior largo, arroz pilado superior mediano o arroz pilado superior
corto; caracteristicas de las Especificaciones Técnicas del bien Clase
Largo (mas de 6.6 mm) Arroz Pilado Superior Grado 2".

VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
AZUCAR RUBIA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

PAPA SECA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO IlI DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

Qu

INUA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES Precision 1: La
entidad convocante debera precisar en las bases (seccion especifica,
especificaciones técnicas, numeral 2 y/o proforma del contrato), el
tamafio del grano de quinua grado 1 requerido de acuerdo a lo
establecido en la presente Ficha Técnica, por ejemplo: Quinua grano
grande - grado 1.

VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

COMITE DE SELECCION




Municipalid Distrital

de Ate

SIE N° 002-2023-C$/MDA-1

MENESTRAS

AUTORIZACION SANITARIA

CUMPLE

FILETE DE CABALLA

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

FILETE DE ATUN

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

OBSERVACION NO CUMPLE con los requisitos de habilitacion exigidos por
las bases del procedimiento de seleccién
EMPRESA INVERSIONES KATHYMAR S.A.C
RUC 20523108493
ANEXO 1 CUMPLE
VIGENCIA PODER Y/O DNI VIGENCIA PODER
ANEXO 2 CUMPLE
ANEXO 3 CUMPLE
ARROZ

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO |1l DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES.

NO CUMPLE CON EL TIPO DE CLASE LARGO SEGUN FICHA TECNICA
Precision 1: La entidad convocante deberd precisar en las bases
(seccion especifica, especificaciones técnicas numeral 2 y/o
proforma del contrato) la clase de arroz requerido, segin lo
establecido en la presente Ficha Técnica; por ejemplo: Arroz pilado
superior largo, arroz pilado superior mediano o arroz pilado
superior corto; caracteristicas de las Especificaciones Técnicas del
bien Clase Largo (mas de 6.6 mm) Arroz Pilado Superior Grado 2".

VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
AZUCAR RUBIA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO IlI DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

/VA-HDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
\
=y PAPA SECA
[ REGISTRO SANITARIO NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO IIl DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
QUINUA
REGISTRO SANITARIO NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES Precision 1:
La entidad convocante deberd precisar en las bases (seccion
especifica, especificaciones técnicas, numeral 2 y/o proforma del
contrato), el tamafio del grano de quinua grado 1 requerido de
acuerdo a lo establecido en la presente Ficha Técnica, por ejemplo:
Quinua grano grande - grado 1.
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
MENESTRAS
AUTORIZACION SANITARIA CUMPLE

FILETE DE CABALLA

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

FILETE DE ATUN

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

COMITE DE SELECCION




Municipalidad Distrital
de Ate

SIE N° 002-2023-CS/MDA-1

OBSERVACION

NO CUMPLE con los requisitos de habilitacion exigidos por
las bases del procedimiento de seleccion

EMPRESA INVERSIONES SOAN E.L.R. L
RUC 20608592238
ANEXO 1 NO CUMPLE EL ANEXO NO ES POR LO SOLICITADO EN LAS BASES
VIGENCIA PODER Y/O DNI VIGENCIA PODER
ANEXO 2 CUMPLE
ANEXO 3 CUMPLE
ARROZ

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES.

NO CUMPLE CON EL TIPO DE CLASE LARGO SEGUN FICHA TECNICA
Precision 1: La entidad convocante debera precisar en las bases
(seccion especifica, especificaciones técnicas numeral 2 y/o
proforma del contrato) la clase de arroz requerido, segun lo
establecido en la presente Ficha Técnica; por ejemplo: Arroz
pilado superior largo, arroz pilado superior mediano o arroz pilado
superior corto; caracteristicas de las Especificaciones Técnicas del
bien Clase Largo (mas de 6.6 mm) Arroz Pilado Superior Grado 2”.

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES
NO CUENTA CON EL TIPO DE TAPA

VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
AZUCAR RUBIA
REGISTRO SANITARIO NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO |1l DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
PAPA SECA
REGISTRO SANITARIO NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
QUINUA
REGISTRO SANITARIO NO PRESENTA
VALIDACION DE PLAN HACCP NO PRESENTA
MENESTRAS

AUTORIZACION SANITARIA

| cumpLe

FILETE DE CABALLA

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

{ABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

.

FILETE DE ATUN

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

OBSERVACION NO CUMPLE con los requisitos de habilitacion exigidos por
las bases del procedimiento de seleccidn
EMPRESA GRUPO INGENIA-T SAC
RUC 2057383641
ANEXO 1 NO CUMPLE EL ANEXO NO ES POR LO SOLICITADO EN LAS BASES
VIGENCIA PODER Y/O DNI VIGENCIA PODER
ANEXO 2 CUMPLE
ANEXO 3 CUMPLE
ARROZ

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES.

NO CUMPLE CON EL TIPO DE CLASE LARGO SEGUN FICHA TECNICA
Precision 1: La entidad convocante deberd precisar en las bases
(seccién especifica, especificaciones técnicas numeral 2 y/o
proforma del contrato) la clase de arroz requerido, segun lo
establecido en la presente Ficha Técnica; por ejemplo: Arroz
pilado superior largo, arroz pilado superior mediano o arroz pilado
superior corto; caracteristicas de las Especificaciones Técnicas del
bien Clase Largo (mas de 6.6 mm) Arroz Pilado Superior Grado 2”.

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
AZUCAR RUBIA

COMITE DE SELECCION




Municipalidad Distrital

de Ate

SIE N° 002-2023-C$/MDA-1

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

PAPA SECA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Ill DE LAS BASES
NO CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

QUINUA

REGISTRO SANITARIO

NO PRESENTA

VALIDACION DE PLAN HACCP

NO PRESENTA

MENESTRAS
AUTORIZACION SANITARIA I CUMPLE
FILETE DE CABALLA
REGISTRO SANITARIO CUMPLE
HABILITACION DE PLANTA CUMPLE

FILETE DE ATUN

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS ABRE FACIL

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

OBSERVACION LA PROPUESTA NO ES ADMITIDA POR NO CUMPLIR CON TODO LO
SOLICITADO EN LAS BASES
EMPRESA INVERSIONES SOPHIA DEL MILAGRO S.A.C
RUC 20610676538
ANEXO 1 CUMPLE
VIGENCIA PODER Y/O DNI VIGENCIA PODER
ANEXO 2 CUMPLE
ANEXO 3 CUMPLE
ARROZ
REGISTRO SANITARIO SICUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
AZUCAR RUBIA
REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SICUMPLE
PAPA SECA
REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
QUINUA
REGISTRO SANITARIO SICUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
MENESTRAS
AUTORIZACION SANITARIA CUMPLE

FILETE DE CABALLA

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

FILETE DE ATUN

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

OBSERVACION

LA PROPUESTA ES ADMITIDA, CON LO SOLICITADO EN LAS BASES

EMPRESA J & JD COMPANY EIRL
RUC 20491978709
ANEXO 1 CUMPLE

VIGENCIA PODER Y/O DNI

VIGENCIA PODER

COMITE DE SELECCION




Municipalidad Distrital

SIE N° 002-2023-C$/MDA-1

de Ate
ANEXO 2 CUMPLE
ANEXO 3 CUMPLE
ARROZ
REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
ACEITE VEGETAL COMESTIBLE
REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
AZUCAR RUBIA
REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
PAPA SECA
REGISTRO SANITARIO SICUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
QUINUA
REGISTRO SANITARIO SI CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
MENESTRAS
AUTORIZACION SANITARIA CUMPLE
FILETE DE CABALLA
REGISTRO SANITARIO CUMPLE
HABILITACION DE PLANTA CUMPLE

FILETE DE ATUN

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

OBSERVACION

LA PROPUESTA ES ADMITIDA, CON LO SOLICITADO EN LAS BASES

EMPRESA FLOR IRALIA ECHABAUTIS ATACUSI

RUC 1072081664

ANEXO 1 NO CUMPLE EL ANEXO NO ES POR LO SOLICITADO EN LAS BASES
Ve
~VIGENCIA PODER Y/O DNI Copia del DNI

ANEXO 2 CUMPLE

ANEXO 3 CUMPLE

ARROZ

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO 11l DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES.

NO CUMPLE CON EL TIPO DE CLASE LARGO SEGUN FICHA TECNICA
Precision 1: La entidad convocante deberd precisar en las bases
(seccion especifica, especificaciones técnicas numeral 2 y/o
proforma del contrato) la clase de arroz requerido, segun lo
establecido en la presente Ficha Técnica; por ejemplo: Arroz pilado
superior largo, arroz pilado superior mediano o arroz pilado
superior corto; caracteristicas de las Especificaciones Técnicas del
bien Clase Largo (mas de 6.6 mm) Arroz Pilado Superior Grado 2”.

VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

REGISTRO SANITARIO SICUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP SI CUMPLE
AZUCAR RUBIA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

PAPA

SECA

COMITE DE SELECCION




Municipalidad Distrital

de Ate

SIE N° 002-2023-C$/MDA-1

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO IIl DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

QUINUA

REGISTRO SANITARIO

NO PRESENTA

VALIDACION DE PLAN HACCP

NO PRESENTA

MENESTRAS

AUTORIZACION SANITARIA

CUMPLE

FILETE DE CABALLA

REGISTRO SANITARIO

CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

FILETE DE ATUN

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS ABRE FACIL

HABILITACION DE PLANTA

CUMPLE

OBSERVACION

NO CUMPLE con los requisitos de habilitacion exigidos por
las bases del procedimiento de seleccion

EMPRESA INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU SAC
RUC 20606811510
ANEXO 1 CUMPLE
VIGENCIA PODER Y/O DNI VIGENCIA PODER
ANEXO 2 CUMPLE
ANEXO 3 CUMPLE
ARROZ

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO Il DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES.

NO CUMPLE CON EL TIPO DE CLASE LARGO SEGUN FICHA TECNICA
Precision 1: La entidad convocante debera precisar en las bases
(seccion especifica, especificaciones técnicas numeral 2 y/o
proforma del contrato) la clase de arroz requerido, segun lo
establecido en la presente Ficha Técnica; por ejemplo: Arroz pilado
superior largo, arroz pilado superior mediano o arroz pilado
superior corto; caracteristicas de las Especificaciones Técnicas del
bien Clase Largo (mas de 6.6 mm) Arroz Pilado Superior Grado 2”.

VALIDACION DE PLAN HACCP

SICUMPLE

ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

REGISTRO SANITARIO CUMPLE
VALIDACION DE PLAN HACCP CUMPLE
AZUCAR RUBIA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO 11l DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

CUMPLE

PAPA

SECA

REGISTRO SANITARIO

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN CAPITULO IIl DE LAS BASES NO
CUENTA CON LA AUTORIZACION EN LOS ENVASES

VALIDACION DE PLAN HACCP

SI CUMPLE

QUINUA

REGISTRO SANITARIO

NO PRESENTA

VALIDACION DE PLAN HACCP

NO PRESENTA

MENESTRAS

AUTORIZACION SANITARIA

| CUMPLE

FILETE DE CABALLA

REGISTRO SANITARIO

‘ CUMPLE

COMITE DE SELECCION




Municipalidad Distrital
de Ate

SIE N° 002-2023-C$/MDA-1

HABILITACION DE PLANTA CUMPLE
FILETE DE ATUN

REGISTRO SANITARIO CUMPLE

HABILITACION DE PLANTA CUMPLE

OBSERVACION

NO CUMPLE con los requisitos de habilitacién exigidos por
las bases del procedimiento de seleccion

En base a lo anterior, el comité de seleccion, segun lo establecido en la Directiva N°06-
2019-OSCE/CD Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa Electrénica, registra el
siguiente orden de prelacion con ofertas validas:

Orden.c’le RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
Prelacion

1 20610676538 INVERSIONES SOPHIA DEL MILAGRO S.A.C. 2347240

2 20491978709 J & JD COMPANY E.I.R.L. 2348300

Asimismo, en concordancia con el literal d), del numeral 112.1 del articulo 112 del

Reglamento de la Ley de Cont

rataciones del Estado y de acuerdo con el orden de

prelacion como consecuencia de la INVERSIONES SOPHIA DEL MILAGRO S.A.C. con RUC

N°20610676538, por la suma de S

/ 27347,240.00 (Dos millones trescientos cuarenta y siete

mil doscientos cuarenta con 00/100 Soles).
Seguidamente se procedié a leer y aprobar por unanimidad la presente Acta, y en sefal

de conformidad la suscriben los
el expediente de contratacion.

No habiendo otro asunto que tra

miembros del comité de seleccién, la cual quedara en

tar, siendo las 17:30 horas del mismo dia, el comité de

seleccién da por terminada la presente sesién y suscribe la presente acta en sefal de
conformidad y acuerdan su publicacion a través del SEACE.

DAVILA DAVID YOVANI

PRESIDENTE TITULAR

COMITE DE SELECCION

MIEMBRO

CPC. JORGE LUIS LOYOI:A FLORES

MIEMBRO




